
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2025 στις 
31/10/2021.

2 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 
31/10/2021.

3 Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-
μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 
31/10/2021.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 23001/ 
12-04/2021 απόφασης και κατανομή οργανικών 
θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκο-
μεία αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής (Β’ 1510).

5 Ρύθμιση ειδικών τεχνικών θεμάτων μετάδοσης 
και αναμετάδοσης ραδιοτηλεοπτικών προγραμ-
μάτων του Χάρτη Συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 
τηλεοπτικής ευρυεκπομπής, στις περιοχές απο-
νομής των ΚΥΚΛΑΔΩΝ, ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ και ΑΝΑΤΟΛΙ-
ΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 362 (1)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2025 στις 

31/10/2021 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2074/1992 
(Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/ 
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 
σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-
ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-
λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 
(άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Tις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  2628/1998 
(Α’ 151), τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2682/1999 
(Α’ 16 Α), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 37 του 
ν. 3130/2003 (Α’ 76).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 30, 71, 74, 125 και 177 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3690).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2628/1998 «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 151), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 3965/2011 (Α’ 113).

10. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 213).

11. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άυλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

15. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου (Β’ 413).

16. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αν. Υπουρ-
γού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη Αναφο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4409

58509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58510 Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

ράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμοποιημένων 
ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 2015=100» 
(Β’ 670).

17. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0128005627, 
λήξης 25.07.2025, σταθερού επιτοκίου 2,90%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για το 
μήνα Οκτώβριο 2021, όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής: 31/10/2021
ISIN: GR0128005627
Ονομαστική Αξία: 48.000.000,00
Δείκτης Αναφοράς: 107,52774
Λόγος Δεικτών (Index Ratio): 1,32687
Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο: 63.689.760,00
Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 

της 31/10/2021 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 25/7/2002. Ο Δείκτης αυτός της 
ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
81,03840, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 363 (2)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2030 στις 

31/10/2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2074/1992 
(Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/ 
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 
σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-
ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-
λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 
(άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Tις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  2628/1998 
(Α’ 151), τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2682/1999 
(Α’  16), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 37 του 
ν. 3130/2003 (Α’ 76).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 30, 71, 74, 125 και 177 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

8. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3690).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2628/1998 «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 151), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 3965/2011 (Α’ 113).

10. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 213).

11. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Την υπό στοιχεία2/22468/0023Α/12-04-2007 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση Τιμαριθμο-
ποιημένου Ομολόγου, λήξης 25/7/2030, με ημερομηνία 
έκδοσης 16/4/2007 (Β’ 625).

15. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών για την ανταλλαγή 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου (Β’ 413).

16. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του 
Δείκτη Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος 
βάσης 2015=100» (Β’ 670).

17. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας των τι-
μαριθμοποιημένων ομολόγων με ISIN GR0133005182, 
λήξης 25.07.2030, σταθερού επιτοκίου 2,30%, λόγω της 
εξέλιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58511Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για το 
μήνα Οκτώβριο 2021, όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής: 31/10/2021
ISIN: GR0133005182
Ονομαστική Αξία: 75.000.000,00
Δείκτης Αναφοράς: 107,52774
Λόγος Δεικτών (Index Ratio): 1,22911
Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο: 92.183.250,00
Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 

της 31/10/2021 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 25/7/2006. Ο Δείκτης αυτός της 
ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
87,48449, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 364 (3)
Αναπροσαρμογή ονομαστικής αξίας τιμαριθ-

μοποιημένων ομολόγων λήξης 25/7/2057 στις 

31/10/2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2074/1992 
(Α’ 128).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων δημοσίου χρέους» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του ν. 2198/
1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, 
σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημι-
ουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος Παρακο-
λούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική μορφή 
(άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2459/1997 «Κα-
τάργηση φορολογικών απαλλαγών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

6. Tις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  2628/1998 
(Α’ 151), τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2682/1999 
(Α’  16), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 37 του 
ν. 3130/2003 (Α’ 76).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 30, 71, 74, 125 και 177 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

8. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3690).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2628/1998 «Σύ-
σταση Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 
επωνυμία Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 151), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 3965/2011 (Α’ 113).

10. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 213).

11. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Το πληροφοριακό φυλλάδιο (Offering Circular) 
και τη συμφωνία εγγραφής (Subscription Agreement) 
με ημερομηνία 29-3-2007 της έκδοσης του τιμαριθμο-
ποιημένου ομολόγου λήξης 25/7/2057, καθώς την επα-
νέκδοση του συγκεκριμένου ομολόγου μέσω ιδιωτικής 
τοποθέτησης με ημερομηνία 1-4-2008.

15. Την υπ’ αρ. 2/31229/0023/9-4-2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υλοποίηση της τροποποίησης 
και αποδοχής προσφορών ανταλλαγής σειρών τίτλων εκ-
δοθέντων ή εγγυηθέντων από την Ελληνική Δημοκρατία 
και επανέκδοση νέων τίτλων ομολόγων και νέων τίτλων 
ΑΕΠ» (Β’ 1065).

16. Την υπ’ αρ. 422/2-3-2016 απόφαση του Αν. Υπουρ-
γού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη Αναφο-
ράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμοποιημένων 
ομολόγων λήξης 25.07.2057 με έτος βάσης 2015=100» 
(Β’ 670).

17. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 112), αποφασίζουμε:

Την αναπροσαρμογή της ονομαστικής αξίας, των τιμα-
ριθμοποιημένων ομολόγων, ISIN XS0292467775, λήξης 
25.07.2057, σταθερού επιτοκίου 2,085% λόγω της εξέ-
λιξης του Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή 
(HICP) για την Ευρωζώνη εξαιρουμένου του καπνού και 
σύμφωνα με τους γενικούς όρους έκδοσής τους, για το 
μήνα Οκτώβριο 2021 όπως παρακάτω:

Ημ/νία Αναπροσαρμογής: 31/10/2021
ISIN: XS0292467775
Ονομαστική Αξία: 1.000.000.000,00
Δείκτης Αναφοράς: 107,52774
Λόγος Δεικτών (Index Ratio): 1,22862
Αναπροσαρμοσμένο Κεφάλαιο: 1.228.620.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58512 Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

Ο λόγος δεικτών είναι το πηλίκο του δείκτη αναφοράς 
της 31/10/2021 προς τον δείκτη αναφοράς κατά την ημε-
ρομηνία έναρξης της 30/3/2007. Ο Δείκτης αυτός της 
ημερομηνίας έναρξης καθορίζεται ως ο Δείκτης Ανα-
φοράς Πληθωρισμού Βάσης και ορίζεται ύστερα από 
τον επανακαθορισμό σε νέο έτος βάσης 2015=100 στο 
87,51923, για δε τον υπολογισμό του χρησιμοποιείται ο 
μη αναθεωρημένος (unrevised) HICP της ημερομηνίας 
έναρξης των ομολόγων στο νέο έτος βάσης 2015=100. 
Ο λόγος δεικτών στρογγυλοποιείται στα πέντε δεκαδικά 
ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, για το 
τρέχον έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Γ2α/39805 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 23001/ 

12-04/2021 απόφασης και κατανομή οργανικών 

θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκο-

μεία αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περι-

φέρειας Αττικής (Β’ 1510). 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. «Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 84) και β) της από 1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνε-
πειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» 
(Α’ 90) και άλλες διατάξεις» (Α’ 104).

2. Το άρθρο 83 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την 
επιτάχυνση της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του 
ν. 3869/2010, σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του 
άρθρου 6 της Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της 
πολιτικής δίκης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 214).

3. Το άρθρο 67 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για την 
προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των 
μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απο-
νομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 256).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 37).

7. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απα-
σχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

8. Το π. δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32).

9. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

10. Την υπό στοιχεία Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

11. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ. Π. οικ. 64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

12. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 23001/12-04-2021 από-
φαση «Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικευμένων ια-
τρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκομεία αρμοδιότητας της 1ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1510).

13. Τους ισχύοντες οργανισμούς λειτουργίας των Νο-
σοκομείων: Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν. 
Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», Γ.Ν. Παίδων Αθηνών 
«Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» και Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης.

14. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 16ης/06-08-2021 (θέμα: 
13ο) Συνεδρίασης του Κε.Σ.Υ.Πε.

15. Την υπό στοιχεία 28672/22-06-2021 εισήγηση και 
το από 02-07-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της 1ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Αττικής.

16. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 53066/30-08-2021 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας.

17. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς η 
τροποποίηση της κατανομής αφορά οκτώ (8) θέσεις 
ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκομεία αρμοδιότη-
τας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, εκ των 
πεντακοσίων (500) θέσεων, έχουν συσταθεί με το άρθρο 
54 του ν. 4690/2020, αποφασίζουμε:

1) Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 23001/ 
12-04-2021 απόφασης «Κατανομή οργανικών θέσεων ει-
δικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσοκομεία αρμοδιότητας 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1510), ως 
προς τον αριθμό των θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. 
που κατανεμήθηκαν στα Νοσοκομεία: Γενικό Νοσοκο-
μείο Πεντέλης και Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», ο οποίος διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58513Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Πεντέλης

Παιδιατρικής ή
Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής Παίδων ή
Αναισθησιολογίας 

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

Παιδιατρικής ή
Καρδιολογίας ή
Πνευμονολογίας -
Φυματιολογίας ή
Χειρουργικής Παίδων ή
Αναισθησιολογίας 

13

Ως εκ τούτου ο συνολικός αριθμός οργανικών θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που κατανέμονται με την εν 
λόγω απόφαση διαμορφώνεται σε εβδομήντα τρείς (73) θέσεις αντί για ογδόντα μία (81).

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη απόφαση παραμένει ως έχει.
2) Την κατανομή οκτώ (8) οργανικών θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. ανά Νοσοκομείο, ειδικότητα και αριθμό, 

που συστάθηκαν με τη διάταξη του άρθρου 54 του ν. 4690/2020, προκειμένου στις θέσεις αυτές να διοριστούν 
ιατροί που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 4764/2020, ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»
(οργανική μονάδα έδρας ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ) Παιδιατρικής 1

Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»
(αποκεντρωμένη οργανική μονάδα ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ) Παιδιατρικής 1

Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» Παιδιατρικής 3
Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» Παιδιατρικής 3
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 8

Για την κατάληψη θέσεων στη ΜΕΝΝ απαιτείται και η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του 
ν. 2071/1992.

Οι ανωτέρω θέσεις προστίθενται στις υφιστάμενες οργανικές θέσεις των ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. της Ιατρικής 
Υπηρεσίας του κάθε Νοσοκομείου και δεν συνυπολογίζονται στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α’ 32).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2021

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

   Ι 

 Αριθμ. 33496 ΕΞ 2021 (5)
Ρύθμιση ειδικών τεχνικών θεμάτων μετάδοσης και αναμετάδοσης ραδιοτηλεοπτικών προγραμμάτων του 

Χάρτη Συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής, στις περιοχές απονομής των ΚΥΚΛΑ-

ΔΩΝ, ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ και ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 Έχοντας υπόψη:
I) Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και ειδικότερα της περ. ιβ της παρ. 2 του άρθρου 114 σύμφωνα με το οποίο 
o Υπουργός Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει τις αρμοδιότητες που ορίζονται στο παρόν Μέρος και ιδίως: “Την έκδο-
ση αποφάσεων για τον καθορισμό κάθε τεχνικού θέματος σχετικού με τη χρήση των ζωνών ή των μεμονωμένων 
συχνοτήτων για τη ραδιοφωνία και την τηλεόραση, καθώς και κάθε τεχνικού θέματος σχετικού με την παραγωγή, 
μετάδοση και αναμετάδοση ραδιοτηλεοπτικών προγραμμάτων",

2. του ν. 3592/2007 «Συγκέντρωση και αδειοδότηση Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 161), όπως ισχύει, και συγκεκριμένα των διατάξεων της παρ. 9 του άρθρου 13 αυτού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58514 Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

3. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82) και ιδίως του άρθρου 80 αυτού,

4. του ν. 4339/2015 «Aδειοδότηση παρόχων περιε-
χομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπο-
μπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 
Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Ε.Ε.Τ. Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 
της Επικοινωνιακής Διπλωματίας  - Σύσταση Εθνικού 
Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 
και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-
μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 
(Α’ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) και συγκεκριμένα 
των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 2,

5. της υπό στοιχεία Οικ. 93/Φ.211/2019 κοινής από-
φασης των Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης «Έγκριση 
Εθνικού Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων 
(ΕΚΚΖΣ)» (Β’ 751),

6. της υπ’ αρ. 14879/2018 απόφασης του Υπουργού 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 42800/ 
05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό «Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής 
Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος» (Β’ 4991),

7. της υπό στοιχεία οικ. 45858/1799/Φ.150/2013 
απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Περιορισμός του αριθμού των προς πα-
ροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής και Περιφερειακής 
κάλυψης και καθορισμός του είδους της διαγωνιστικής 
διαδικασίας σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 23 του 
ν. 4070/2012» (Β’ 2359),

8. της υπό στοιχεία οικ.547/Φ111Α/10.12.2019 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουρ-
γού στον Πρωθυπουργό «Ρύθμιση τεχνικών θεμάτων 
επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής κατ’ 
εφαρμογή των Διεθνών Συμφωνιών» (Β’4652),

9. της υπό στοιχεία οικ. 18/30-04-2020 κοινής από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 14879/2018 
απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευ-
ρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"» (Β’ 4991)» (Β’ 1752),

10. της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 
2018 για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα Ηλεκτρο-
νικών Επικοινωνιών (ΕΕ L 321 της 17.12.2018, σ. 36 - 214),

11. της Απόφασης (ΕΕ) 2017/899 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Μαΐου 2017 
σχετικά με τη χρήση της ζώνης συχνοτήτων των 470-
790 MHz στην Ένωση (EE L 138, 25.05.2017, σ. 131-137),

12. της Εκτελεστικής Απόφασης (ΕΕ) 2016/687 της Επι-
τροπής της 28ης Απριλίου 2016 σχετικά με την εναρμό-
νιση της ζώνης συχνοτήτων 694-790 MHz για επίγεια 
συστήματα, ικανά να παρέχουν ασύρματες ευρυζωνικές 
υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών και για ευέλικτη 
εθνική χρήση στην Ένωση (ΕΕ L 118, 04.05.2016, σ. 4-15),

13. της Περιοχικής Διακρατικής Συμφωνίας SEDDIF 
(South Europe Digital Dividend Implementation Forum) 
«MULTILATERAL FRAMEWORK AGREEMENT BETWEEN 
THE ADMINISTRATIONS OF ALBANIA, AUSTRIA, BOSNIA 
AND HERZEGOVINA, BULGARIA, CROATIA, GREECE, 
FORMER YUGOSLAV REPUBLIC OF MACEDONIA, 
HUNGARY, MONTENEGRO, ROMANIA, SERBIA, SLOVENIA, 
TURKEY AND UKRAINE on the frequency plan for the 
future digital terrestrial television in the frequency band 
470-694 MHz» της 5ης Δεκεμβρίου 2017,

14. της Περιοχικής Διακρατικής Συμφωνίας Trans 
Adriatic Agreement «Framework Multilateral Agreement 
between the Administrations of Albania, Croatia, Greece, 
Italy, Montenegro, San Marino and Slovenia on the 
replanning principles for the frequency plan concerning 
future digital terrestrial television networks in the 
frequency band 470-694 MHz (in the coastal area of the 
Adriatic and the Ionian Sea)» της 3ης Οκτωβρίου 2017,

15. των Τελικών Πράξεων της Περιοχικής Διάσκεψης 
Ραδιοεπικοινωνιών της Διεθνούς Ένωσης Τηλεπικοινω-
νιών (ITU) Γενεύη 2006, για τον σχεδιασμό της επίγειας 
ψηφιακής υπηρεσίας ευρυεκπομπής σε τμήματα των 
Περιοχών 1 και 3 στις ζώνες συχνοτήτων 174-230 MHz 
και 470- 862 MHz, (RRC -06) και την αναθεώρηση της 
Συμφωνίας της Στοκχόλμης 1961, (RRC-06- REV.ST61),

16. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

17. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

18. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

19. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121 και διορθώσεις σφαλμάτων, Α’ 126),

20. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

21. το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 1422),

22. την υπ’ αρ. 4252/30-08-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Eπικρατείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’  3996),

23. της υπό στοιχεία Υ26/2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 3788),

24. της υπ’ αρ. 15715/2013 κοινής απόφασης του Υφυ-
πουργού στον Πρωθυπουργό και του Υφυπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Εκχώρηση φάσματος 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής στη «ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58515Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ, INTERNET ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.» (ΝΕΡΙΤ 
Α.Ε.) (Β’ 1956),

25. της απόφασης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) ΑΠ 716/003/2014 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της 
ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την 
Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟ-
ΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑ-
ΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφι-
ακής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο 
κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 1693),

26. της υπό στοιχεία οικ. 22176ΕΞ2021/2-7-2021 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό «Ρύθμιση ειδικών τεχνικών θεμάτων 
μετάδοσης και αναμετάδοσης ραδιοτηλεοπτικών προ-
γραμμάτων του Χάρτη Συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 
τηλεοπτικής ευρυεκπομπής» (Β’ 3011).

ΙΙ)
1. Την υπ’ αρ.  6587/11-08-2021 (Αρ. Πρωτ.:ΕΜΠ 38/

12-08-2021 ΥΨηΔ) επιστολή της DIGEA, στην οποία 
αναφέρεται το πρόβλημα των παρεμβολών μεταξύ των 
περιοχών των Κυκλάδων και της Κεντρικής-Ανατολικής 
Κρήτης και προτείνεται σχετική τεχνική λύση η οποία θα 
συντελεστεί με ίδια μέσα.

2. Το υπ’ αρ. 1954/25-08-2021 έγγραφο της ΕΡΤ Α.Ε 
(Α.Π. 29416ΕΙ2021/ΥΨηΔ 27-08-2021) με το οποίο παρέ-
χει τη σύμφωνη γνώμη της για την αμοιβαία ανταλλαγή 
διαύλων στην περιοχή απονομής CENTRAL CRETE μετα-
ξύ των παρόχων ΕΡΤ και DIGEA.

3. Την υπ’ αρ. 9260/10.06.2019 μελέτη του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου με θέμα «Τελική Έκθεση Απο-
λογισμού του έργου “Πρόσληψη εξωτερικού συμβού-
λου για παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τη 
Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
που αφορούν στη διάρθρωση των δικτύων επίγειας ψη-
φιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής, με βάση τα αποτελέ-
σματα των συμφωνιών στα πλαίσια του SEDDIF και του 
TAIG”», καθώς και τις συμπληρωματικές από 6-09-2021 
(Α.Π. 30881ΕΙ2021/07-09-2021 ΥΨηΔ) και 21-9-2021 (Α.Π. 
33046 ΕΙ2021/21-09-2021 ΥΨηΔ) θετική εισήγηση τόσο 
για την αλλαγή διαύλων του Χάρτη Συχνοτήτων στο SFN 
«CENTRAL CRETE» όσο και για την εναλλαγή των διαύ-
λων 31 και 41 στο SFN «EAST CRETE» από τον ιδιωτικό 
πάροχο μεταξύ περιεχομένων εθνικής και περιφερειακής 
εμβέλειας.

4. Το υπ’ αρ. 25559/20-9-2021 έγγραφο της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
με θέμα «Έλεγχος Λήψης Τηλεοπτικών Προγραμμάτων 
στην περιοχή των Κυκλάδων».

5. Την αναγκαιότητα συγχρονισμού των κέντρων εκ-
πομπής και βελτιστοποίησης σημείων του χάρτη συχνο-
τήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής τηλεοπτικού 
σήματος για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
επίγειας ευρυεκπομπής σε συγκεκριμένες γεωγραφικές 
περιοχές της Επικράτειας (ΚΥΚΛΑΔΕΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ- ΑΝΑ-
ΤΟΛΙΚΗ ΚΡΗΤΗ), κατόπιν σχετικής διαβούλευσης και 

λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα και τις απόψεις των 
παρόχων δικτύου.

6. Την επείγουσα ανάγκη ρύθμισης ειδικών τεχνικών 
θεμάτων μετάδοσης και αναμετάδοσης ραδιοτηλεο-
πτικών προγραμμάτων του Χάρτη Συχνοτήτων επίγει-
ας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής με σκοπό την 
διασφάλιση της αποτελεσματικής λειτουργίας της υπη-
ρεσίας επίγειας ευρυεκπομπής τηλεοπτικού σήματος και 
προς όφελος των πολιτών συγκεκριμένων γεωγραφικών 
περιοχών (ΚΥΚΛΑΔΕΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΡΗΤΗ).

7. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη τροποποίηση δεν με-
ταβάλλει ουδόλως τα τεχνικά χαρακτηριστικά του Χάρτη 
Συχνοτήτων καθώς αποτελεί εναλλαγή διαύλων μεταξύ 
των Παραρτημάτων Α1, Α2 και Α3 του άρθρου 3 της οικ. 
18/30-04-2020 κοινής απόφασης του Υπουργού Επικρα-
τείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Τροπο-
ποίηση της 14879/2018 απόφασης «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 κοινής απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι-
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων 
Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήμα-
τος"» (Β’ 4991)» (Β’ 1752).

8. Την υπό στοιχεία 33047ΕΞ2021/21-09-2021 ΥΨηΔ 
εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος 
Τακτικού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Ο δίαυλος 21 της περιοχής απονομής (SFN) CENTRAL 

CRETE, του Παραρτήματος Α2 «Διαθέσιμοι δίαυλοι για 
τον πάροχο δικτύου ιδιωτικών παρόχων περιεχομέ-
νου εθνικής εμβέλειας», της παρ. 3 του άρθρου 1 της 
οικ. 18/30-04-2020 κοινής απόφασης του Υπουργού 
Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Τροποποίηση της 14879/2018 υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανά-
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
"Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής 
Τηλεοπτικού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 1752), εφεξής αποδί-
δεται για χρήση στο (SFN) CENTRAL CRETE και με σκοπό 
τη βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου 
δημόσιας τηλεόρασης.

2. Ο δίαυλος 39 του (SFN) CENTRAL CRETE, του Παραρ-
τήματος Α1 «Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου 
δημόσιας τηλεόρασης» της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία οικ. 18/30-04-2020 κοινής απόφασης του Υπουρ-
γού Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Τροποποίηση της 14879/2018 υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58516 Τεύχος B’ 4409/25.09.2021

κτύων και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό "Χάρτης 
Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτι-
κού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 1752), εφεξής αποδίδεται για 
χρήση στο (SFN) CENTRAL CRETE και με σκοπό τη βέλτι-
στη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου ιδιωτικών 
παρόχων περιεχομένου εθνικής εμβέλειας.

3. Ο δίαυλος 31 του (SFN) EAST CRETE του Παραρτή-
ματος Α2 «Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου 
ιδιωτικών παρόχων περιεχομένου εθνικής εμβέλειας», 
της παρ. 3 του άρθρου 1 της οικ. 18/30-04-2020 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουρ-
γού στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 14879/2018 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της 42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψη-
φιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"(Β’ 4991)» 
(Β’ 1752), εφεξής αποδίδεται για χρήση στο (SFN) EAST 
CRETE και με σκοπό τη βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη, 
στον πάροχο δικτύου ιδιωτικών παρόχων περιεχομένου 
περιφερειακής εμβέλειας.

4. Ο δίαυλος 41 του (SFN) EAST CRETE του Παραρτή-
ματος Α3 «Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου 
ιδιωτικών παρόχων περιεχομένου περιφερειακής εμβέ-
λειας», της παρ. 3 του άρθρου 1 της οικ. 18/30-04-2020
κοινής απόφασης του Υπουργού Επικρατείας και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 
14879/2018 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 κοινής απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι-
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και του 
Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων 
Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήμα-

τος"(Β’ 4991)» (Β’ 1752), εφεξής αποδίδεται για χρήση στο 
(SFN) EAST CRETE και με σκοπό τη βέλτιστη τηλεοπτική 
κάλυψη, στον πάροχο δικτύου ιδιωτικών παρόχων πε-
ριεχομένου εθνικής εμβέλειας.

5. Οι πάροχοι των δικτύων επίγειας ψηφιακής τηλε-
οπτικής ευρυεκπομπής αναλαμβάνουν άμεσα με δική 
τους διαχειριστική επιβάρυνση και ίδια μέσα να προ-
βούν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες τεχνικής προ-
σαρμογής για την βέλτιστη εφαρμογή της παρούσας, 
ενημερώνοντας την εθνική ρυθμιστική αρχή (ΕΕΤΤ) ως 
και κάθε αρμόδια Υπηρεσία, φροντίζοντας παράλληλα 
να λάβουν κάθε ενδεδειγμένο μέτρο για την αποφυγή 
επιζήμιων παρεμβολών.

Άρθρο 2
Η Ε.Ε.Τ.Τ. επικαιροποιεί στα σχετικά Μητρώα της τα 

τεχνικά δεδομένα εκπομπής των παρόχων στους ως άνω 
συγκεκριμένους διαύλους του Χάρτη Συχνοτήτων επίγει-
ας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής και προβαίνει 
σε κάθε νόμιμη ενέργεια κατά λόγο αρμοδιότητας.

Άρθρο 3
Οι ως άνω αλλαγές του άρθρου 1 της παρούσας υλο-

ποιούνται από τους παρόχους το αργότερο έως τις 
30/09/2021.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός Ο Υφυπουργός
Ψηφιακής Διακυβέρνησης στον Πρωθυπουργό

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044092509210008*


		2021-09-25T15:24:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




